et statu glorie, patet quod ista lex Christi debet precipue in novissimis temporibus observari; tunc enim diabolus plus temptat homines ad avariciam. Ideo est magis necessarium 10
in clero, qui debet esse speculum populi, apponere medi-
cinam. Que ergo racio, cum hodie tantum dominatur cupi-
ditas quare Christi pauperies tantum deprimitur et antichristi
rabies tantum extollitur? Numquid racio concordat quod hec

lex Christi in ratione exemplari eterna sit per trecentos annos 15
tantummodo observata et lex antichristiana contraria in tem-
poribus tam periculosis sit perpetuata. Idem enim est sic
dicere et extollere diabolum supra Christum, ac si infidelis
annueret quod lex Christi tam necessaria et salubris durabit
ad horam sub colore * divini beneplaciti, sed lex antichristi 20 C. 5 a.
plena veneno atque mortifera duret perpetuo ut excitet
homines ad peccandum. Sed quis Christianus talem blas-
phemam responsiunculam tolleraret? * Ulterius novit catholicus B. 4 c.

There are two
sorts of riches,
earthly and
heavenly, which
sort ill together.

By contemning
the earthly, men
should win the
heavenly.

quomodo sunt due diviciarum maneries, scilicet divicie tem-
porales et divicie celestes et spirituales. Et prime divicie 25
vix cum virtutibus moderate ducunt ad celestes divicias, que
sunt vere, de quibus loquitur apostolus Christi supra. Ideo
haberes conscientiam super ista loquela heretica, quam
innuis super fide scripture apostoli. Oportet enim per pena-
litatem et pauperiem hic in via mereri celestes divicias et 30
beatitudinem in patria.

- 2. sacerdotes, B, B¹, C. 3. novi, om. B, B¹, C. 4. moveret, B, B¹, C.
- 3. dictam, om. B, B¹, C. 4. clerici, om. B, B¹, C. 6. et pharisei,
B, B¹. racio sit, ord. inv. B, B¹, C. 18. fidelis, pro infidelis, B, B¹, C.
- 24. due, om. B, B¹, C. sunt, enim, pro scilicet, B, C; sed enim al. man.
B. sunt corr. ex scilicet, B.

CAPITULUM 9^m.

Adhuc pro declaracione ulteriori objectus heretici quem
inculcas, notandum est quod sicut avari principes sacerdotum
et pharisei legis veteris humanitatem Christi occiderant As the rich
propter timorem amissionis bonorum temporalium, sic diciores Pharisees killed
principes sacerdotum pro tempore legis gracie divinitatem Christ's manhood
Christi, quia veritatem legis evangelice quantum suffecerant for fear of losing
extinxerunt. Ideo ut multis videtur postquam majorem their wealth,
Christi gratitudinem perceperant tanquam plus ingratim agis
John xi. 47. peccaverant. Unde jo 11° sic scribitur: *collegerunt pontifices*
et pharisei concilium adversus jhm et dicebant, quid facimus